ПРОТОКОЛ
заседания Координационной комиссии по

противодействию распространения ВИЧ-инфекции
в городском округе Среднеуральск

13.12.2023 №4

Председательствовал:
Заместитель главы городского округа,
председатель комиссии - В.Г. Садырев

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. Анализ выполнения целевых показателей реализации мероприятий по
профилактике ВИЧ- инфекции в городском округе Среднеуральск

(К.В. Налиткина)

1.1. Принять к сведению доклад заведующей взрослой поликлиники № 2
ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Налиткиной Клавдии
Владимировны.

1.2. Рекомендовать руководителям ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.
Бородина»

1.2.1. обеспечить достижение 80-процентного уровня охвата обследованиями на
ВИЧ-инфекцию работающих граждан, проходящих периодические и предварительные
медицинские осмотры.

1.2.2. организовать выезды мобильных пунктов тестирования на ВИЧ-инфекцию.
Срок: в течение 2024 года.
1.3. Рекомендовать МКУ «Управление по связям с общественностью» обеспечить

информирование жителей городского округа Среднеуральск о выездных мероприятиях
мобильного пункта тестирования на ВИЧ-инфекцию.

Срок: в период проведения мероприятия.

2. Выполнение плана мероприятий муниципальной программы «Укрепление
общественного здоровья населения на территории городского округа

Среднеуральск» (подпрограммы) по ограничению распространения ВИЧ-инфекции.
(Сюзева Е.С., Ждамарова М. А., Сивков С.Г.)

2.1. Работу по выполнению муниципальной программы признать
удовлетворительной.

2.2. Руководителям МКУ «Управление образования городского округа
Среднеуральск», МКУ «Управление культуры и молодёжной политики», отдела
физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа
Среднеуральск учесть расходы на реализацию плана мероприятий по профилактике
ВИЧ-инфекции в своих муниципальных программах на 2024 год.

Срок: до 31 декабря 2023 года.

2

3. О внедрении профилактических программ на предприятиях, расположенных на
территории городского округа Среднеуральск, и организации профилактических работ

 против ВИЧ/СПИД и туберкулеза в сфере труда__________________
(Шевченко Е.К.)

3.1. Принять к сведению доклад заместителя главного врача
Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в
Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский,
в г. Верхняя Пышма Елены Клавдиевны Шевченко.

3.2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на
территории городского округа Среднеуральск использовать электронный
обучающий модуль по вопросам профилактики ВИЧ/СПИДа на рабочем месте,
размещенного в Единой общероссийской справочно-информационной системе по
охране труда (ЕИСОТ) https://eisot.rosmintrud.ru/obuchayushchij-modul-dlya-
rabotnikov-i-rabotodatelej-profilaktika-i-lechenie-vich-infektsii .

Срок: в течение 2024 года.
3.3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на

территории городского округа Среднеуральск, руководителям ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»:

3.3.1. продолжить информирование работающих граждан по вопросам
профилактики ВИЧ-инфекции на рабочих местах в форме плакатов, листовок,
буклетов, брошюр, видеороликов и видеофильмов.

Срок: в течение 2024 года.
3.3.2. проработать вопрос о проведении экспресс тестирования работающего

населения на ВИЧ-инфекцию на рабочих местах (без отрыва от трудовой
деятельности).

Срок: в течение 2024 года.

Заместитель главы городского округа Среднеуральск,
председатель комиссии ОХ В.Г. Садырев

https://eisot.rosmintrud.ru/obuchayushchij-modul-dlya-rabotnikov-i-rabotodatelej-profilaktika-i-lechenie-vich-infektsii

список
участников заседания санитарно-противоэпидемическои комиссии

13 декабря 2023 года

1. Заместитель главы городского округа Среднеуральск -
заместитель председателя

Члены комиссии:

- Садырев
Владимир Геннадьевич

2. Начальник отдела социальной и жилищной политики
администрации городского округа Среднеуральск

- Панова
Татьяна Владимировна

3. Начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»

- Сюзева
Елена Сергеевна

4. И.о. директора МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики»

- Ждамарова
Марина Анатольевна

5. Начальник отдела физической культуры, спорта и
туризма администрации городского округа

- Сивков Сергей
Г еннадьевич

6. Заместитель начальника Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Шевченко
Елена Клавдиевна

7. Ведущий специалист - эксперт Территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Губотенко Дмитрий
Евгеньевич

8. Ведущий специалист - эксперт Территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской
области в Орджоникидзевском, Железнодорожном
районах г. Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя
Пышма

- Кузнецова Александра
Дмитриевна

9. Директор МКУ «Управление по связям с
общественностью городского округа Среднеуральск»

- Журавлева
Екатерина Андреевна

10. Заведующая Седнеуральской поликлиники ГАУЗ СО
«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
Приглашены:

- Налиткина
Клавдия Владимировна

11. Инженер по охране труда и промышленной
безопасности АО «Теплопрогресс»

Новоселова Наталья
Сергеевна

12. Специалист по охране труда ООО «Тепловые сети» Богатырева Елена
Владимировна

13. Главный инженер ОАО Концерн "Уралэлектроремонт" Игнатьев Дмитрий
Владимирович

14. Инженер по охране труда ОАО Концерн
"Уралэлектроремонт"

Назарова Роза Ильдусовна

15. Заведующий ДОУ № 3 Королева Елена Николаевна
16. Директор МБУ ДО «ДДТ» Шамсимухаметова

Констанция Глебовна
17. И.о. директора МБОУ СОШ № 215 Андреева Татьяна Павловна
18. Зам. директора МОУ СОШ № 5 Бахтеева Ольга

Владимировна
19. Директор СМБУ «Детское питание» Березин Михаил Алексеевич
20. Директор МОУ СОШ № 31 Калашникова Елена

Рудольфовна
21. Директор МОУ СОШ № 6 Симисинова Татьяна

Борисовна

22. И.о. заведующего МАДОУ д/с № 44
23. Заведующий МАДОУ д/с № 9
24. Заведующий МАДОУ д/с № 15

Грачева Ольга Юрьевна
Ширяева Светлана Юрьевна

Карпова Оксана Юрьевна

ПОРЯДОК
совещания комиссии по противодействию распространения ВИЧ инфекции под

руководством заместителя главы
городского округа Среднеуральск Садырева В.Г.

13 декабря 2023 года в 10.30
10.30 Вступительное слово

Садырев Владимир Геннадьевич -
заместитель главы городского округа Среднеуральск

10.30-
10.40

Анализ выполнения целевых показателей реализации мероприятий по профилактике
ВИЧ-инфекции на территории городского округа Среднеуральск

Налиткина Клавдия Владимировна -
заведующая взрослой поликлиники № 2 ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.
Бородина» (по согласованию)

10.40-
10.50

Выполнение плана мероприятий муниципальной программы «Укрепление
общественного здоровья населения на территории городского округа Среднеуральск»
(подпрограммы) по ограничению распространения ВИЧ-инфекции.

Сюзева Елена Сергеевна -
начальник МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»

Ждамарова Марина Анатольевна -
директор МКУ «Управление культуры и молодежной политики»

Сивков Сергей Геннадьевич -
начальник отдел физической культуры, спорта и туризма администрации городского
округа Среднеуральск

10.50-
11.00

О внедрении профилактических программ на предприятиях, расположенных на
территории ГО Среднеуральск и организации профилактической работы против
ВИЧ/СПИДа в сфере труда

Шевченко Елена Клавдиевна -
заместитель главного врача Территориального отдела Управления Роспотребнадзора
по Свердловской области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г.
Екатеринбурга, в г. Березовский, в г. Верхняя Пышма

11.00 Обсуждение вопросов
11.00 Заключительное слово

Садырев Владимир Геннадьевич -
заместитель главы городского округа Среднеуральск j